
 
 

Собрание депутатов  Муниципального Образования 

« сельсовет Сутбукский» Дахадаевского района 

Республики Дагестан 

_________________________________  

_368587 сел. Сутбук Дахадаевский район. Респ.Дагестан. инн 0511001300_________________________________________________ 

 

 

« __»      _____   2024_г.                                                                                    №  

   
РЕШЕНИЕ 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ СОДЕРЖАНИЯ, ПРОГОНА И ВЫПАСА СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ 

ЖИВОТНЫХ И ПТИЦЫ НА ТЕРРИТОРИИ МО «сельсовет Сутбукский» 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», Федеральным законом от 

30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 07.07. 2003 г. № 

112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 

03.04. 2006 г. № 103 «Об утверждении Ветеринарных правил содержания птиц на личных подворьях граждан и птицеводческих 

хозяйствах открытого типа», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 22.04. 2016 г. № 161 «Об 

утверждении Перечня видов животных, подлежащих идентификации и учету», приказом Министерства сельского хозяйства 

Российской Федерации от 21.10.2020 г. № 622 «Об утверждении Ветеринарных правил содержания крупного рогатого скота в 

целях его воспроизводства, выращивания и реализации», приказом Министерства сельского хозяйства Российской 

федерации от 0J.1 1.2022 г. № 774 «Об утверждении Ветеринарных правил содержания овец и коз в целях их 

воспроизводства, выращивания и реализации», «СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка 

городских и сельских поселений», утвержденным приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации от 30 декабря 2016 г. № 1034/пр., Правилами землепользования и застройки МО 

«сельсовет Сутбукский», утвержденными 23.04.2012г.№01-06-У1-СД-16, Уставом МО «сельсовет Сутбукский» 

 

                                                  Собрание депутатов РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить прилагаемые правила содержания ,прогона  и выпаса  сельскохозяйственных животных и птицы на 

территории МО «сельсовет Сутбукский». 

2. Опубликовать  и разместить  настоящее решение на официальном  сайте МО «сельсовет Сутбукский» 

3. Настоящее решение  вступает в силу  со дня его официального о опубликования. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Собрания  депутатов 

 МО «Сельсовет Сутбукский» Рабаданов И.Р. 


